
 

 
 

 
Sviluppo Turistico Lerici  s.r.l. unipersonale       
Sede Legale:  Piazza Bacigalupi, 9  

Sede operativa via Gerini,19    
19032  Lerici  [SP]      
 T 0187_967840 -0187_968736     F 0187_943054 

 Email: svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it                                        

                                                pec: sviluppoturisticolerici51@legalmail.it                                                                                                                  Capitale sociale Euro 80.000,00 i.v. 
Registro delle Imprese di La Spezia 

                                                                                         REA  n. 111688                                                                                                                                                                                                  
C.F./P.Iva 01233150117 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 96/2024 
 

OGGETTO: PREDISPOSIZIONE DI NUOVA CONCESSIONE DEMANIALE SPECCHIO ACQUEO SAN TERENZO - D 1 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 36/2023 “Nuovo Codice degli Appalti e Allegati” e s.m.i.;  ed in particolare il comma 1 dell’art. 50, lett. a); 

 la necessità di provvedere alla presentazione del modello D1, come richiesto dall’ufficio demanio del Comune di Lerici il 19/11/2024, 

per la concessione dello specchio acqueo di San Terenzo, in ottemperanza alle linee di indirizzo della Delibera di giunta n. 176/2024; 

 il preventivo ns prot 001/874/2024 del geometra Dazzini Terenzio, professionista dalla comprovata esperienza, ritenuto congruo; 

 l’art 50 comma 1 lett. b del D.Lgs. 36/2023; 

Ritenuto pertanto di precisare che: 

 l'oggetto del contratto è la predisposizione di concessione demaniale dello specchio acqueo di San Terenzo; 
 l’ordine diretto è stato effettuato nella piattaforma acquisti Digitalpa della società STL n° 51/2024; 

 le clausole essenziali sono indicate nel suddetto ordine diretto; 

 la forma del contratto è la scrittura privata; 

 la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50,comma 1, lett.b  del D. Lgs. 36/2023; 

Considerato che il principio di rotazione di cui all'art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo, può esser derogato per gli 
affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, non rilevante rispetto alle dinamiche concorrenziali del settore di riferimento; 
Rilevato che al fine di perseguire il risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione, di cui all’articolo 1 D.Lgs 36/2023, nel caso 

di specie, l’interesse transfrontaliero certo non è funzionale a conseguire il miglior risultato possibile nell’affidare ed eseguire il contratto, 

nell’interesse della comunità e per il raggiungimento degli obiettivi dell’Unione europea;  

Dato atto 

 che la spesa sarà sostenuta con mezzi propri; 

 che il Responsabile Unico del procedimento è il rag. Umberto Colombo; 

DETERMINA 

1. L’avvio della procedura di affidamento  diretto del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 50 – comma 1, lett. A, D lgs. 36/202023 e s.m.i., 

al geometra Dazzini Terenzio, p.iva 01313270116, con sede legale in via Trogu n.58, 19032, Lerici, La Spezia, costo complessivo  di € 

500,00 (cinquecento/00)  iva esclusa; 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 e successive modifiche, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 

è stata effettuata la registrazione dell’affidamento diretto del servizio di  cui sopra, al quale è stato attribuito il codice identificativo di 

smart cig B4929A6387; 

 

Lerici, li 02/12/2024                                                                                                                                    L’Amministratore Unico                      

                                          Umberto Colombo                                                                                                                  

 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n° 39/93) 

 

mailto:svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it

